

ابهام در تغییر مسیر پرداخت یارانه دارو

**شاید کار بیمه‌ها باشد**



عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، نسبت به تصمیم سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای تغییر مسیر پرداخت یارانه دارو، واکنش نشان داد.

هادی احمدی، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای تغییر مسیر پرداخت یارانه دارو، بدون مشورت همه ارکان دخیل در طرح، چنین تصمیمی را گرفته است. در حالی که مگر می‌شود طرح به این مهمی را ظرف مدت ۱۵ روز اجرایی ساخت.

وی با اشاره به وعده رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای پرداخت یارانه دارو به مصرف‌کننده نهایی از اول مهر ۱۴۰۲، افزود: در یک بحث مالی، ارتباط دو طرفه است و باید به نظرات طرف مقابل هم احترام گذاشت و طرح موضوع کرد.

احمدی با اشاره به قرارداد بیمه‌ها با داروخانه‌ها برای پرداخت یارانه دارو، گفت: طرحی که سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها مطرح کرده، روی کاغذ خیلی خوب است و ما استقبال می‌کنیم که یارانه دارو مستقیماً به حساب داروخانه‌ها بیاید.

وی در همین راستا تأکید کرد: قرار بود بودجه یارانه دارو نشان دار شود تا بیمه‌ها این بودجه را جای دیگری هزینه نکنند. اما، در عمل چنین اتفاقی رخ نداد و یارانه دارو برای سایر اولویت‌های بیمه‌ها هزینه شد و در مقابل، سهم داروخانه‌ها از یارانه دارو با تأخیر پرداخت می‌شود.

احمدی در عین حال از همراهی سازمان بیمه سلامت در پرداخت به موقع یارانه دارو به داروخانه‌ها تقدیر کرد و گفت: مشکل اصلی ما، بیمه تأمین اجتماعی است که حجم زیادی از بیمه شدگان را تحت پوشش دارد. عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، با اشاره مجدد به طرح سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای تغییر مسیر پرداخت یارانه دارو، افزود: فرصت زیادی تا پایان شهریور نمانده و ما نمی‌دانیم چگونه می‌خواهند این طرح را عملیاتی کنند؛ در حالی که هیچ مشورتی با ما نداشته اند.

احمدی اظهار داشت: من فکر می‌کنم پشت این ماجرا، بیمه‌ها باشند که می‌خواهند از مسئولیت پرداخت یارانه دارو به داروخانه‌ها شانه خالی کنند و داروخانه‌ها را با سازمان برنامه و بودجه درگیر کنند.

وی در توضیح ادعای خود، گفت: با توجه به اینکه بودجه دارو در سال جاری با ۴۰ همت کمبود نسبت به پیشنهاد سازمان غذا و دارو همراه است، بیمه‌ها متوجه این موضوع شده اند و می‌خواهند داروخانه‌ها را برای دریافت یارانه دارو؛ درگیر سازمان برنامه و بودجه کنند. احمدی افزود: انجمن داروسازان ایران از سازمان برنامه و بودجه می‌خواهد که در همین راستا، شفاف سازی کند تا یارانه دارو به موقع تزریق شود.

یک دو سه؛ جوانی سینما در ۱۲۳ سالگی

## سینما، پیشران‌های اصلی حوزه فرهنگ



۲۱ شهریور، روز تمام آن

سینماگرانی است که آرام در

خاک آرمیده‌اند؛ آنهایی که

روزگاری دیده شدند و امروز،

پنهان از نظر‌ها، به خاطراتی

تبدیل شدند که بخشی از پازل

سینمایی کشور را در تاریخ این

هنر تکمیل کرده‌اند



اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ مظفرالدین‌شاه اگرچه در سیاحت‌های گاه‌وبیگاه خود به فرانسه، بیت‌المال را صرف مطامع و منافع شخصی خود می‌کرد اما حداقل در یک زمینه، این بودجه را حیفاً و میسر نکرد و جادوی تصویر، وی را چنان مسحور کرد که دستگاه سینماتوگراف را خریداری کرد و به ایران آورد. از آن روز، ۱۲۳ سال می‌گذرد. سینما، امروز یکی از پیشران‌های اصلی حوزه فرهنگ در تمامی دنیا است. در ایران هم این قاعده، ساری و جاری است به‌طوری که امروز که ۱۲۳ سال از ورود سینما به

کشورمان می‌گذرد، هیچ شاخه‌ای از فرهنگ نتوانسته هم‌طرز با سینما، در ابعاد ملی و بین‌المللی، افتخارآفرینی داشته باشد. این میزان افتخارآفرینی و پیشرفت چشمگیر سبب شده تا سینما، فارغ از وجوه فرهنگی، به یکی از ابزارهای قدرت‌نمایی ایران در مجامع مختلف جهانی تبدیل شود. اکنون، برخی از مردم جهان، ایران را با سینما و هنرمندانش می‌شناسند و این، مسیری است که سینمای ایران در طول ۱۲۳ سال، با پویایی طی کرده و در این مدت، افتخارات و اتفاقات مهمی برای سینما در رویدادهای

مختلف روی داده است. سینمایی که برای رسیدن به نقطه امروز، رنج دوران دیده است و مصائب بسیاری را تحمل کرده است. امروز روز تمام آن سینماهایی که به تاریخ پیوستند و در بهترین حالت، به خاطراتی تبدیل شدند که رنگ‌های کم‌مایه و کمرنگ آن، تنها در خاطر برخی سینماگران و مردم قدیمی باقی مانده است. امروز روز تمام آن سینماگرانی است که با جوهره وجودی خود نوشتند، ساختند و کار کردند تا پرچم سینما در تمامی دوره‌ها بالا بماند. در همین وضعیت بود که عده‌ای

مشهور و محبوب شدند و عده‌ای دیگر، آن روی بی‌رحم سینما را دیدند؛ خانه‌نشین و منزوی شدند و در همان وضعیت هم درگذشتند.

امروز، روز تمام آن سینماگرانی است که آرام در خاک آرمیده‌اند؛ آنهایی که روزگاری دیده شدند و امروز، پنهان از نظر‌ها، به خاطراتی تبدیل شدند که بخشی از پازل سینمایی کشور را در تاریخ این هنر تکمیل کرده‌اند.

امروز، روز تمام آن عشاق سینماست که گاهی با تمام پول زندگی‌شان، یک بلیت خریدند، آن را پاره کردند و وجود خود را به سالن‌های تارک سبزدند تا با جادوی سینما، زندگی‌ای، جدا از زندگی خود را تجربه کنند. آری امروز، روز سینماست. سینمایی که طی آن، یک داستان، در سالی تاریک، با ده‌ها و صدها نفر به اشتراک گذاشته می‌شود و واکنش‌های مختلفی را برمی‌انگیزاند. این، جادوی سینماست؛ جادوی هنر هفتم است که در طول ۱۲۳ سال، میلیون‌ها نفر را عاشق خود کرد؛ آنها را زنده کرد و کشت و خود، چون رودی آرام، پایدار، به راه خود ادامه داد. رودی که در تمام این سال‌ها، خیلی‌ها به دل آن زدند و جمع بیشتری، در کنار آن نشستند و آن را تماشا کردند. امروز، روز سینماست؛ هنری لاپتانه‌ای که هیچ سقف و محدودیتی برای خیال قائل نیست و جادویش، تا دنیا دنیا است، میلیاردها انسان را فریفته خود می‌کند.

امروز، روز سینماست؛ روز خیال‌بخشی به آن بخش از آرزوها و علائقمان که در این دنیا، برایمان رقم نخورده است. همان که سبب شد تا انسان‌ها به همین دلیل عاشق شوند و به آن اعتیاد پیدا کنند.

امروز روز سینمایی است که ۱۲۳ سال از عمر آن می‌گذرد و تا جهان پابرجاست، این هنر، شناسنامه آن خواهد بود؛ شناسنامه‌ای برای تمام قرون و اعصار با تمام ویژگی‌ها و مشخصات منحصر‌به‌فردش. همه ما با هر میزان دانش و تمایل، با سینما طرف هستیم پس زنده‌باد این هنر لاپتانه‌ای و جهان‌شمول این چنین شرنگ خود را در کام میلیاردها انسان در طول تاریخ ریخت و آنها را به خود مبتلا کرد؛ آری، سینما مبتلا می‌کند.

آیا کرونا در خط قرمز شیوع قرار دارد

**سویه جدید به ایران نیامده است**

اسفند ۱۳۹۸ روزی که ویروس کرونا با شیوعی بسیار مرگبار ایران را در بر گرفت؛ شاید تاووم کووید ۱۹ پس از گذشت سه سال و استفاده مداوم از ماسک برای هیچ یک از ما متصور نبود اما ۱۲۵۲ روز یعنی روز سوم مرداد ۱۴۰۲ پایان استفاده همگانی از ماسک اعلام شد و این روزها دوباره بزگی خطر برخی سویه‌ها به گوش می‌رسد. گروه جامعه ایرنا - در حالی که سوم مرداد پایان استفاده همگانی از ماسک همه را به خاطر استفاده مداوم از الکل، دستکش، ماسک و دوری از اجتماع و هزاران راهی که رفته و ترفقه زندگی را برای ما سخت کرده بود، به نوعی خوشحال کرد اما این روزها دوباره خبر از زيرسویه‌هایی جدید داده شده که همین موضوع تعداد مبتلایان را تا حدودی افزایش داده است. اما با وجود واکنش‌های گسترده این نگرانی‌ها مردم را کمتر کرده است.

روزهای بدون فوتی نیز در زمان شکست کرونا در ایران به ثمر نشست، ابتلای تک رقمی نیز در این روزها به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در راستای واکنش‌های گسترده و مهار این ویروس در کشور بوده است که به واسطه این برنامه‌ریزی‌های درست، ایران یکی از کشورهای موفق در راستای مقابله جدی با کرونا محسوب شده است.

این روزها که فصل سرما در راه است و شیوع برخی زیرسویه‌های کرونا را شاهد هستیم، براساس آمارهای وزارت بهداشت از ۱۱ تا ۱۸ شهریور بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۸۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۲۱۰ نفر آنها بستری شدند. همچنین ۲۱ نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند. اکنون مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۶۱۴ هزار و ۷۲۹ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۳۵۶ نفر رسیده است. این آمارها نشان از افزایش شمار مبتلایان و افراد فوت شده ناشی از این ویروس دارد که برخی دلایل این افزایش را سویه‌های جدید کرونا در برخی کشورهای دنیا می‌دانند. سویه جدید کرونا موسوم به ۲.۸۶.BA از پنج ایالت از آمریکا شناسایی و شیوع یافته، در همین حال شمار بستری‌شدگان مبتلا به این ویروس در آمریکا روبه فزونی است و بار دیگر استفاده از ماسک در اماکن عمومی توصیه می‌شود. همین موضوع احتمال شیوع این ویروس در برخی کشورهای از جمله ایران را بیشتر کرده است.

**همزمان با شیوع برخی سویه‌ها کرونا در دنیا واکنش آنفلوآنزا تزریق شود**

میتو محرز متخصص بیماری‌های عفونی از افزایش تعداد موارد ابتلا به ویروس کرونا در دنیا اشاره کرد و گفت: با توجه به این موضوع مردم باید استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و شست و شوی مداوم دست‌ها را جدی بگیرند. همچنین باید با توجه به شروع فصل سرما و شیوع بیماری‌های تنفسی، افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و بانوان باردار نسبت به تزریق واکنش آنفلوآنزا اقدام کنند. وی با اشاره به شایع بودن برخی سویه‌های جدید کووید در دنیا معتقد است: باید واکنش آنفلوآنزا زودتر از سال‌های گذشته تزریق شود زیرا با شروع فصل سرما امکان بیماری‌های تنفسی وجود دارد و در آن صورت با تزریق واکنش، گروه‌های پرخطر کمتر به این ویروس مبتلا خواهند شد. سیدمهدی حق‌دوست عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی نیز بهترین زمان تزریق واکنش آنفلوآنزا را اواخر شهریور و اوایل مهر دانست و گفت: آنتی‌بادی برای مقابله با ویروس در زمان مناسب در بدن ساخته شود و موجود باشد. سالیان سال فناوری تولید واکنش آنفلوآنزا در اختیار یک یا دو کشور خاص بود اما اکنون

به همت متخصصان دانش‌بنیان کشور، واکنس آنفلوآنزا تولید شد و در اختیار هموطنان قرار دارد. این واکنس با فناوری نوین ساخته شده است و توصیه می‌شود برای افراد بالای ۱۸ سال تزریق شود. با وجود شیوع سویه جدیدی از ویروس کرونا در جهان اما وزارت بهداشت اعلام کرد که هنوز این ویروس و سویه‌های آن در کشور مشاهده نشده است و برای نخستین بار در مردم نباید نگران این وضعیت باشند. اگرچه بسیاری از مردم از زمان شیوع ویروس کرونا در ایران و پس از گذشت سه سال چندان نگرانی از ابتلای به این ویروس را ندارند و نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی هم چندان اهمیت نمی‌دادند اما بیماران دارای مشکلات تنفسی، قلبی و عروقی، بانوان باردار و کودکان باید بیشتر نسبت به این موضوع توجه کنند.

**کرونا وضعیتی مشابه آنفلوآنزای فصلی دارد**

با وجود اینکه ویروس کرونا به عنوان یکی از مرگبار و خطرناک‌ترین ویروس‌های شایع در سال‌های اخیر بوده اما به واسطه واکنش‌های گسترده با آماری بیش از ۱۵۵ میلیون در تزریق واکنس، این ویروس در ایران به یک ویروس آندمیک تبدیل شده است و مردم باید هرساله برای پیشگیری از ابتلا به آن از واکنس استفاده کنند.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این باره گفت: کرونا در کشور از وضعیت همه‌گیری یا پاندمی به وضعیت بومی یا آندمی تبدیل شده که وضعیتی مشابه آنفلوآنزای فصلی دارد. این ویروس هیچگاه در دنیا از بین نمی‌رود. کرونا اکنون از حالت همه‌گیری یا پاندمیک به حالت تک‌گیری یا آندمیک تبدیل می‌شود. یعنی کرونا همیشه خواهد بود. مشکل ما در این بیماری همه‌گیری بود.

**سویه جدید به ایران نیامده است**

پیرولا یکی از ویروس‌های شایع‌ای زیرسویه‌های امیکرون اخیراً در برخی کشورهای دنیا شیوع پیدا کرده که در هفته‌های گذشته اخباری از شیوع این ویروس در کشور خبر داده بود که این موضوع نیز از سوی وزارت بهداشت تأیید نشد.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۱۴ شهریور در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه انجام تست‌های کرونا در مبادی ورودی مرزها همچنان ادامه دارد، گفت: ویروس «پیرولا» که از مجموعه زیرسویه‌های امیکرون است در کشور مشاهده نشده است و موارد ابتلا نیز وجود ندارد. بابک عسرتی افزود: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، ویروس که با نام غیررسمی «پیرولا» شناخته می‌شود، بیش از ۳۰ جهش در پروتئین اسپایک (نحوه ورود ویروس کرونا به سلول انسان) خود دارد. طبق آمارها تاکنون ۲۸ مورد ابتلا از این ویروس در دنیا شناسایی شده است که برای نخستین بار در سرزمین‌های اشغالی مشاهده شد. معاون وزیر بهداشت، رمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: این ویروس که از زیرسویه‌های امیکرون است، هنوز مرگ و میر و عوارض شدیدی از آن در مبتلایان بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت گزارش نشده است؛ با این حال آمادگی کامل در صورت ورود احتمالی پیرولا به کشور را داریم.

پدرام پاک‌آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت: کشف زیرسویه‌های جدید کرونا در جهان به معنی شیوع آنها در ایران و سایر کشورها نیست و در ماه‌های گذشته علاوه بر زیرسویه EGS، زیرسویه‌های متعدد دیگری هم در جهان کشف شده‌اند که هیچ یک شیوع نیافته و در ایران نیز شناسایی نشده بودند.

این زیرسویه در ۵۱ کشور شناسایی شده و از زمان شناسایی تا کنون تغییری در بیماری‌زایی آن مشاهده نشده است.

نوبت اول

**آگهی مزایده عمومی دو باب خانه دولتی**

**با شماره ۰۰۲۰۰۰۱۸۵۰۰۰۰۰۲ ثبت در سامانه ستاد**



سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویر احمد در نظر دارد تعداد ۲ باب خانه دولتی تحت مالکیت خود را از طریق مزایده عمومی به صورت نقدی به فروش برساند. با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدهات (اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام برنده و ...) در سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام می‌باشد لازم است که مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ مهلت بازدید از خانه‌های سازمانی مورد نظر (از ساعات ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۶ مهلت بارگذاری و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۶

۵-نظر به اینکه منازل سازمانی مذکور هم‌اکنون در اختیار کارکنان سازمان می‌باشد زمان بازدید از منازل با هماهنگی انجام شده قبلی با ساکنین از ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۳:۰۰ تعیین می‌گردد مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت «الف» اصل ضمانت نامه به اداره پیمان و قراردادهای سازمان از ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ تا ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۶ تاریخ گشایش پاکات ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ محل سالن جلسات ساختمان سازمان جهاد کشاورزی استان آدرس ملک: یاسوج - بلوار مطهری - اول خیابان تحتی - مجتمع مسکونی سازمان جهاد کشاورزی - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می‌باشد.

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

- ۱-کلیه هزینه‌های مالی از قبیل هزینه آگهی در روزنامه‌های محلی و سراسری و همچنین کلیه هزینه‌های مربوط به نقل و انتقال سند مالکیت، حق و حقوق شهرداری، اخذ پروانه، مالیات و عوارض شهرداری قبل تا کنون، کارشناسی، هزینه ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری، جریمه کمیسیون ماده ۱۰، هزینه سامانه‌ها و غیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود رئیس سازمان صرفاً جهت امضا در دفتر خانه حضور بهم می‌رساند
- ۲-مبلغ تضمین شرکت در مزایده طبق جدول ارائه شده در اسناد مزایده می‌باشد
- ۳-حق السهم شهرداری برای خانه‌های سازمانی در تفکیک سند مادر برعهده سازمان جهاد کشاورزی است
- ۴-از نمایندگان شرکتها و پیشنهاد دهندگان در روز بازگشایی مزایده دعوت به عمل می‌آید.
- ۵-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده واریزی، مخدوش، ناقص و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر نخواهد شد.
- ۶- هزینه آگهی مزایده و در صورت تجدید آگهی در روزنامه، به عهده برنده مزایده می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۹۱۷۱۴۱۲۰۳۴ مطهری زاده

**دبیر خانه کمیسیون مزایدهات و مناقصات سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد**